
         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 n. 31 del 22/01/2024    

______________________________________________________________________________

MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA` ORARIA -
CONTINUITA` ASSISTENZIALE - RILEVAZIONE ANNUALE DEGLI INCARICHI VACANTI AL
15/02/2024      
______________________________________________________________________________

Proponente - S.C. RISORSE UMANE - AFFARI GENERALI - 

Direttore - dott. Gerardantonio Coppola 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 1 di 8



Oggetto:  MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA` ORARIA -

CONTINUITA`  ASSISTENZIALE  -  RILEVAZIONE  ANNUALE DEGLI  INCARICHI  VACANTI  AL

15/02/2024    

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Angelo Michele Pescarmona

(nominato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 15-3297 del 28/05/2021)

Su  proposta  del  Direttore dott.  Gerardantonio  Coppola della  S.C.  RISORSE  UMANE  -  AFFARI

GENERALI, che attesta la legittimità formale e sostanziale di quanto di seguito indicato nonché la 
regolarità della fase istruttoria espletata dal responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della 
Legge 241/1990;

PREMESSO che: 

- con nota, prot. n. 00001141/2024 del 16/01/2024, acquisita agli atti con prot. ASL n. 2637 del 
17/01/2024,  la  Regione Piemonte  – Direzione  Sanità  Settore  Sistemi organizzativi  e  risorse 
umane del SSR - invita le AA.SS.LL. a trasmettere entro il 23 febbraio 2024 il  numero degli 
incarichi  vacanti,  nel  servizio  di  continuità  assistenziale,  al  fine  di  poter  procedere  alla  loro 
pubblicazione sul BURP;

- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  del  09/08/2021  n.  542  è  stato  recepito  il  nuovo 
regolamento aziendale predisposto in conformità ai principi espressi dall’A.I.R. per la continuità 
assistenziale, tenendo conto della D.G.R. n. 37-5285 del 29/01/2113 e s.m.i

- il nuovo fabbisogno delle ore aziendali nelle sedi di Continuità Assistenziale, conformemente al 
regolamento citato, risulta così distribuito:

Distretto di Chieri 470 ore settimanali;

Distretto di Carmagnola 212 ore settimanali;

Distretto di Moncalieri 212 ore settimanali;

Distretto di Nichelino 318 ore settimanali;

Per un totale di 1212 ore settimanali.

- in base alle ore succitate, il fabbisogno per il servizio di continuità assistenziale di questa Azienda 
è di 51 incarichi per 24 ore settimanali;

RICHIAMATO l’art. 23 del vigente A.C.N. in vigore dal 28/04/2022;

PRESO ATTO che in base all’art. 34 del citato Accordo Collettivo, ogni A.S.L. deve provvedere 
all’individuazione delle ore vacanti per il servizio di continuità assistenziale non coperte dai medici 
titolari;

CONSIDERATO che:

- il fabbisogno per il servizio di continuità assistenziale di questa Azienda è di 51 incarichi per 24 
ore settimanali;

-  gli  incarichi  attualmente  conferiti  a  medici  a  tempo  indeterminato  nel  servizio  di  continuità 
assistenziale sono 17 per 24 ore settimanali più 1 incarico di 12 ore settimanali;

-  gli incarichi vacanti al 15/02/2024 risultano essere 33 per 24 ore settimanali, come da tabella 

“modello 1”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 2 di 8



VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  individuare,  sulla  base  dei  criteri  stabiliti  dall’art.  34  del  vigente  Accordo  Collettivo 

Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, come da tabella 
“modello 1”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, gli  incarichi  non 
coperti da medici titolari e per i quali si deve procedere alla pubblicazione sul BURP di 33 
incarichi per 24 ore settimanali;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico dell’Ente; 

3. di trasmettere il presente atto alla Regione Piemonte - Direzione Sanità - Settore Sistemi 

organizzativi e risorse umane del SSR - per i provvedimenti di competenza; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28 della 

Legge Regionale. 10 del 24/01/1995, ravvisata l’urgenza di procedere all’invio del presente 
atto, così come richiesto, entro il 23 febbraio 2024 alla Regione Piemonte -Direzione Sanità 
– Settore Sistemi organizzativi e risorse umane del SSR. 

Il Direttore Amministrativo

- dott. Bruno Osella -

Il Direttore Generale

- dott. Angelo Michele Pescarmona -

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 3 di 8



         Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri (TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 31 del   22/01/2024 

______________________________________________________________________________

MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA AD ATTIVITA` ORARIA -
CONTINUITA` ASSISTENZIALE - RILEVAZIONE ANNUALE DEGLI INCARICHI VACANTI AL
15/02/2024    
______________________________________________________________________________

 

Pubblicata all’Albo Pretorio online dal 23/01/2024 al 07/02/2024 

Esecutiva dal 23/01/2024

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 4 di 8



     Regione Piemonte

Azienda Sanitaria Locale 
di Chieri, Carmagnola, Moncalieri e Nichelino

Sede Legale – Piazza Silvio Pellico n. 1 – 10023 Chieri ( TO)  – tel. 011 94291 – C.F. e P.I.  
06827170017

Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Coppola Gerardantonio -  Direttore S.C. RISORSE UMANE - AFFARI GENERALI 
Osella Bruno -  Direttore Amministrativo  
Pescarmona Angelo Michele -  Direttore Generale  
Zolla Laura - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 5 di 8



Allegato 1

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 6 di 8



modulo 1

N° (A)

N° (B)

N° (C)

N° (D)

TOTALE FABBISOGNO  INCARICHI DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE NELLE SEDI ATTIVATE

TOTALE INCARICHI  DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE COPERTI  ALLA DATA DEL 15 FEBBRAIO  2024

TOTALE NUMERO  DI MEDICI DI CA CHE ENTRO LA DATA DEL 14 FEBBRAIO 2025 COMPIRANNO 70 ANNI

TOTALE NUMERO INCARICHI VACANTI CON RIFERIMENTO ALLE SEDI EFFETTIVAMENTE ATTIVATE                              

(applicare la formula:  D =  (A - B)  + C 

RILEVAZIONE AZIENDALE  INCARICHI VACANTI MEDICI DEL RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA 

AD ATTIVITA' ORARIA (SERVIZIO DI EX CONTINUITA' ASSISTENZIALE)

 al 14 febbraio 2024  (1 incarico= 24 ore)

sedi effettivamente attivate

ASL _____________________________TO5

51

18

0

33

ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 7 di 8



ASL TO5 Deliberazione del Direttore Generale Numero 31 del 22/01/2024, pagina 8 di 8


		2024-01-22T11:35:43+0100
	Laura Zolla




